
令和５年１０月１７日 

保護者の皆様へ 

橘学苑中学校・高等学校 

校 長  外 西 俊 一 郎 

 

授業研究会（教員研修）のお知らせについて 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、年間行事予定にありますように次のとおり授業研究会を行います。皆様も周知のと

おり、令和４年度から高等学校の学習指導要領が改訂され、本校においても高校１・２年生

は新カリキュラムで学習を行っています。今後の本校の教育をより良くするため、生徒たち

により良い教育を提供できるよう、教員研修の一環として授業研究会を実施します。 

授業研究会の詳細は次のとおりです。なお、この日は午前授業となっていますが、授業研

究の対象となるクラスは、通常の５時間目または６時間目の授業を午後に行います。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１、日付 令和５年１１月２９日（水） 

２、時間 １３：４５～１４：３５（通常の５時間目と時間帯が異なります。） 

     ※美術科の授業のみ１３：４５～１５：３５（２コマ）となります。 

３、研究テーマ 

「新カリキュラムにおける科目を生徒にどのように教え、どのような学びを獲得させ

ることができたか」 

４、該当クラス・教科・授業担当者 

１－C 数学（関 山）  １－D 英語（上之原）  １－E 家庭（渡邊綾） 

１－F 理科（北 川）  １－H 美術（菅 原）  １－J 社会（庭 山） 

２－A 国語（大膳亮）  ２－I・K 保健体育（谷田部） 

  ※２－I・K の保健体育については、時間数を合わせるため男女ともに授業をします。 

５、留意点 

 ＊該当クラス以外は、基本的には下校となります。 

＊放課後の活動や部活動等については、許可された生徒および団体のみ活動を認めます。 

 

                             

問い合わせ先 

                             橘学苑中学校・高等学校 

                              副校長 中川岳人 

                              電 話 045-581-0063 


